
1 

 

DODATEK č.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

ze dne 6.6.2016 
 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na provedení díla, a to 
 

„ZŠ UNESCO – rekonstrukce oplocení“ 
 
 
Objednatel:  Město Uherské Hradiště 
   Masarykovo náměstí 19, 686 01  Uherské Hradiště 
zastoupené:  Ing. Stanislavem Blahou - starostou města 
 
IČ:   00291471 
DIČ:   CZ00291471 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Uherské Hradiště 
č. účtu:   27-1543078319/0800 
 
ve věcech technických je oprávněn jednat:  
   Ing. Jan Uvíra, odbor investic, tel. 572 525 274 
   mobil: 733 143 594, e-mail: jan.uvira@mesto-uh.cz 
 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
 
 
Zhotovitel:   STAVSPEKTRUM s.r.o. 
Sídlo:    Sokolovská 758, 686 01 Uherské Hradiště 
 
zapsán v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku u KS Brno, oddíl C, vložka 30584 
zastoupen:    Ing. Jaroslavem Martinákem – jednatelem společnosti 
 
IČ:     25526863 
DIČ:    CZ25526863 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č. účtu 5624560287/0100 
 
ve věcech technických je oprávněn jednat:  
    Ing. Libor Šproch 
    mobil: 777 802 371, e-mail: priprava@stavspektrum.cz  
  
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 

Článek I. Úvodní ujednání  
 
V souladu s ustanovením Smlouvy o dílo s názvem „ZŠ UNESCO – rekonstrukce oplocení“ uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 6.6.2016  (dále jen „Smlouva o dílo“) konkrétně v souladu s jejím článkem 
XIII., odstavcem 1 Změna smlouvy, uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo, 
kterým se mění její následující ustanovení ve vztahu k realizaci stavby.  
Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu smlouvy a sjednané ceny díla o provedené 
vícepráce a méně práce, které nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání smlouvy objektivně 
předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla. Rozsah víceprací a méně prací je specifikován v 
položkovém rozpočtu a je přílohou tohoto dodatku a byl odsouhlasen oběma smluvními stranami. Bližší 
popis víceprací a méně prací je uveden v zápisu z jednacího řízení – změnový list č. 1 ze dne 7.9.2016, 
který je rovněž přílohou tohoto dodatku. 
 
   

mailto:jan.uvira@mesto-uh.cz
mailto:priprava@stavspektrum.cz


2 

 

Článek II. Předmět změny 
 

Tímto dodatkem se mění Smlouva o dílo následovně: 
 
1. V článku IV. „Cena díla“ se odstavec 4.1. upraví o částku víceprací a méně prací, a to v 

následujícím znění: 
 

Cenová úprava dle dodatku č. 1 
Cena dle SOD ze dne 6.6.2016…………………….. 3 154 778,- Kč cena bez DPH 
Navýšení podle dodatku č.1 …………………………   42 444,- Kč cena bez DPH   
  
Cena díla po úpravě celkem 
Cena bez DPH   3 197 222,- Kč 
DPH 21%       671 417,- Kč 
Cena včetně DPH   3 868 639,- Kč 
 

Ustanovení ostatních článků Smlouvy o dílo nedotčených tímto dodatkem zůstávají v platnosti 
 
 
 

Článek III. Závěrečné ujednání 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek i uzavřená smlouva mohou být objednatelem uveřejněny ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), neboť objednatel je povinným subjektem dle 
citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné 
obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z dodatku či smlouvy, případně i budoucích dodatků, 
které budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány 
 
Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto v souladu s usnesením 
Rady města Uherské Hradiště č. 604/38/RM/2016 ze dne 31.5.2016 
 
 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 
Změnový list č. 1 ze dne 7.9.2016 
Položkový rozpočet víceprací 
 
 
 

V Uherském Hradišti dne  15. 9. 2016                         V Uherském Hradišti dne 13.9.2016 
 
 
Za objednatele           Za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
……………………………………          ……………………………….. 
            Stanislav Blaha     Ing. Jaroslav Martinák  
             starosta města       jednatel společnosti 
 
 


